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ANAYASA MAHKEMESİNİN ENİS BERBEROĞLU BİREYSEL BAŞVURU 

KARARI ÜZERİNE EK DEĞERLENDİRMELER 

Prof. Dr. İzzet ÖZGENÇ 

 

Anayasa Mahkemesinin Enis Berberoğlu bireysel başvuru kararının Resmi Gazetede 

yayımlandığı 09.10.2020 tarihinden beri konu ile ilgili olarak çeşitli zeminlerde yapılan 

değerlendirmelerde, Yüksek Mahkemenin hak ihlalinin yanı sıra, yeniden yargılamaya 

hükmettiği durumlarda, önceki mahkumiyet hükmünün ortadan kaldırılıp kaldırılmadığı veya 

kaldırılması için ayrıca bir karar verilmesi gerekip gerekmediği konusunda uygulamada bir 

tereddüdün olduğu gözlemlenmiştir.  

Bu çerçevede ileri sürülen görüşlerden birine göre, Anayasa Mahkemesinin hak ihlalinin yanı 

sıra, yeniden yargılamaya hükmettiği durumlarda, bu karar ile birlikte, bu kararın zorunlu 

sonucu olarak, önceki mahkûmiyet hükmü kendiliğinden ortadan kalkmış olmaktadır.  

Bu görüşün tutarlı olmadığını belirtmek gerekir. Anayasa Mahkemesinin 6216 sayılı Kanunun 

(m. 50) düzenlemesinden kaynaklanan adeta “talimat” niteliğindeki yeniden yargılama 

yapılması yönündeki kararı, re’sen önceki kesinleşen mahkûmiyet hükmünü ortadan kaldırmaz. 

Aksi takdirde Anayasa Mahkemesinin bu denetiminin, Yargıtay’ın üzerinde bir kanun yolu 

denetimi mahiyeti kazanması sonucu ortaya çıkar. Bu durumun, Anayasanın Yüksek 

Mahkemeler ile ilgili düzenlemeleri ile uyumlu olmayacağı, izahtan varestedir.  

Bu görüş uygulama ile de uyumlu değildir. Örneğin Anayasa Mahkemesinin 12.6.2018 tarihli 

ve 2015/964 Bireysel Başvuru sayılı kararında da hak ihlaline ve buna bağlı olarak yeniden 

yargılamaya hükmedilmiştir. Ancak, bu karar üzerine Bursa 5. Ağır Ceza Mahkemesi 

tarafından yeniden yargılama kararı verilerek yargılamaya devam edilmesine rağmen, önceki 

kesinleşen mahkûmiyet hükmü “iptal” edilmemiştir, ortadan kaldırılmamıştır. Halen devam 

eden bu yeniden yargılama sürecinde, bireysel başvurucu, “hükümlü” sıfatını muhafaza 

etmektedir ve hakkında hükmolunan hapis cezası ile ilgili olarak sadece “infazın 

durdurulmasına karar” verilmiştir.  

2020.10.09 tarihli “Enis Berberoğlu’nun Bireysel Başvurusu Üzerine Anayasa 

Mahkemesinin Verdiği Hak İhlali Kararı ile İlgili Hukuki Değerlendirmeler” başlıklı 

makalemde belirttiğim gibi, önceki mahkûmiyet hükmünün hukuki varlığı devam ettiği sürece 

bu mahkumiyete bağlı hukuki sonuçlar ortadan kaldırılamaz ve buna bağlı olarak, adli sicil 

kayıtlarında bir değişiklik yapılamaz ve karara konu teşkil eden olay bağlamında kişiye 

düşürülmüş olan milletvekilliği sıfatı geri verilemez.  

Bu çelişkili durumların önüne geçmek amacıyla, Anayasa Mahkemesinin Enis Berberoğlu 

bireysel başvuru kararında hak ihlalinin yanı sıra, yeniden yargılamaya hükmetmiş olması 

karşısında; 2020.10.09 tarihli makalemde belirtilen yöntemle vak’a (ilk derece) mahkemesinin 

yeniden yargılama kararı ile birlikte önceki mahkumiyet hükmünün ortadan kaldırılmasına 

karar vermesi gerekmektedir. Bu yöntemin izlenmesiyle, kişi hükümlü statüsünden çıkarılacak 

ve sanık statüsüne kavuşacaktır.   

 

 

 


